

Aerogel ApS

**Lersø Parkallé 38
2100 København Ø**

CVR-nr. 37 13 66 89

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023
(9. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2024

Henrik Søe
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aerogel ApS
Lersø Parkallé 38
2100 København Ø

Telefon: 31249860

CVR-nr.: 37 13 66 89

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 2. oktober 2015

Regnskabsår: 9. regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Jacob Erik Holmblad, formand
Lars Ole Kornum
Ole Andersen

Direktion

Andreas Møgelhøj, adm. direktør
Eva Vallstrøm, direktør

Revision

PN Revision
Statsautoriseret Revisionsfirma
Dronning Olgas Vej 43A
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje patentansøgninger og patenter samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.241.383, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 55.694.

Årets resultat er som forventet.

Selskabet har modtaget koncerntilskud i året til reetablering af egenkapitalen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab		-1.042.983	-1.491.945
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-187.347	-187.347
Resultat før finansielle poster		-1.230.330	-1.679.292
Finansielle omkostninger		-15.614	-18.722
Resultat før skat		-1.245.944	-1.698.014
Skat af årets resultat		4.561	20.738
Årets resultat		-1.241.383	-1.677.276
 Resultatdisponering			
Overført resultat		-1.241.383	-1.677.276
		-1.241.383	-1.677.276

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Erhvervede Patenter		249.795	437.142
Immaterielle anlægsaktiver		249.795	437.142
Anlægsaktiver i alt		249.795	437.142
Andre tilgodehavender		165.303	243.138
Tilgodehavender		165.303	243.138
Likvide beholdninger		26.597	37.711
Omsætningsaktiver i alt		191.900	280.849
Aktiver i alt		441.695	717.991

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		51.000	51.000
Overført resultat		4.694	46.077
Egenkapital		55.694	97.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser		142.875	283.537
Gæld til tilknyttede virksomheder		243.126	337.377
Kortfristede gældsforpligtelser		386.001	620.914
Gældsforpligtelser i alt		386.001	620.914
Passiver i alt		441.695	717.991
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	51.000	46.077	97.077
Årets resultat	0	-1.241.383	-1.241.383
Tilskud fra koncern	0	1.200.000	1.200.000
Egenkapital 31. december 2023	51.000	4.694	55.694

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aerogel ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

2 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Scanventure A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

Andreas Møgelhøj

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andreas Møgelhøj
Direktør
ID: b20e84df-485c-4a4e-b7ec-5df64aab7a65
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 11:06:50
Underskrevet med MitID



Eva Wallström

Navnet returneret af dansk MitID var:
Eva Margareta Vallström
Direktør
ID: 9379183c-eb37-424b-a569-84085386b23b
Tidspunkt for underskrift: 15-05-2024 kl.: 13:53:11
Underskrevet med MitID



Jacob Erik Holmblad

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jacob Erik Holmblad
Bestyrelsesformand
ID: 7654b1a6-e7e9-4a81-b476-97c33de17bd0
Tidspunkt for underskrift: 15-05-2024 kl.: 14:14:17
Underskrevet med MitID



Lars Ole Kornum

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Ole Kornum
Bestyrelsesmedlem
ID: 02ed9fa9-efe2-4974-b4de-d61fe3af9a06
Tidspunkt for underskrift: 15-05-2024 kl.: 16:26:08
Underskrevet med MitID



Ole Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 23b4b958-6ff4-4668-ab48-62ccdd804d7e
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 06:56:12
Underskrevet med MitID



Peter Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Undall-Behrend Nielsen
Revisor
ID: 60de22af-87b3-4357-8cc3-5ca40a55ea7e
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 07:04:15
Underskrevet med MitID



Henrik Søe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Børner Søe
Dirigent
ID: c96071f5-75ec-4335-9d41-2e6fbf0a765f
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 10:47:17
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.